PL.01.13b.PVIRe  1/2

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN
TÁI BẢO HIỂM PVI

_____________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________

 Hà Nội, ngày   tháng 4 năm 2018

TỜ TRÌNH
Về việc Phương án phân phối lợi nhuận năm 2017

và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2018

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã

hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/20014;
Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Tái bảo hiểm PVI (PVIRe);
Căn cứ Nghị quyết số 01/2017/NQ-ĐHĐCĐ ngày 26/04/2017 của Đại hội đồng cổ

đông thường niên PVIRe năm 2017;
Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2017 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH

Deloitte Việt nam;
Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua phương án phân phối

lợi nhuận năm 2017 và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2018 như sau:

1. Phương án phân phối lợi nhuận của năm tài chính từ 01/01/2017 đến
31/12/2017:

 Đơn vị: VNĐ

TT Chỉ tiêu Kế hoạch Thực hiện
1 Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 2017 149.896.802.889 151.024.392.604
2 Chi phí thuế Thu nhập hiện hành  29.979.360.577 34.025.339.745

3
Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh
nghiệp

119.917.442.311 116.999.052.859

4 Trích quỹ dự trữ bắt buộc năm 2017

5% Lợi nhuận sau
thuế thu nhập
doanh nghiệp

được phân phối

5.758.223.243

5 Lợi nhuận năm trước chưa phân phối   21.336.360.596
6 Tổng lợi nhuận chưa phân phối

132.577.190.212

Trong đó:
Lãi chênh lệch tỷ giá do đánh giá lại số dư
ngoại tệ cuối kỳ không được chia lợi nhuận

10.027.966.496

7  Trích Quỹ phúc lợi 3 tháng lương
tạm ứng

1.269.607.316

8  Trích Quỹ khen thưởng 1.269.607.316

9
 Trích Quỹ thưởng Ban điều hành (1% LN
sau thuế)

1% Lợi nhuận sau
thuế thu nhập
doanh nghiệp

1.169.990.529

Tài liệu 4

PL.01.13b.PVIRe  2/2

10
 Trả cổ tức (*)
 Trong đó: Đã tạm ứng 14 %:
93.520.000.000 VND

14% Vốn đầu tư
của chủ sở hữu

16% Vốn đầu tư
của chủ sở hữu
tương đương

106.880.000.000

11  Lợi nhuận để lại chưa phân phối  21.987.985.051

(*) Căn cứ nghị quyết số 01/2017/NQ-ĐHĐCĐ ngày 26/04/2017, Kế hoạch trả cổ tức năm
2017 được ĐHĐCĐ thường niên 2017 quyết nghị là 14% tương đương 93.520.000.000 đồng.
Căn cứ kết quả kinh doanh năm 2017, HĐQT kính trình ĐHĐCĐ thông qua phương án trả cổ
tức năm 2017 là 16% (106.880.000.000).

2. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2018:
                         Đơn vị: triệu VNĐ

TT Chỉ tiêu Số tiền

1 Vốn đầu tư của chủ sở hữu (*) 983.000
2 Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 150.075
3 Chi phí thuế Thu nhập hiện hành  30.015

 4
Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp
(LNST) (4)=(2)-(3)

120.060

 5  Trích Quỹ dự trữ bắt buộc  5% LNST được phân phối

6 Trích Quỹ phúc lợi & Khen thưởng 3 tháng lương tạm ứng

7 Trích Quỹ khen thưởng Ban điều hành

Trích 1% LNST

Nếu LNST cao hơn kế hoạch:
trích 1% LNST kế hoạch và
trích thêm 20% của phần
LNST tăng thêm so với LNST
kế hoạch

   8  Trả cổ tức (**) 14%

(*) Vốn điều lệ đạt 983 tỷ sau khi thực hiện hoàn tất tăng vốn lần 2 trong năm 2018, dự
kiến vào quý 3/2018

(**) Dự kiến sẽ tạm ứng cổ tức đợt 1 năm 2018 với tỷ lệ 9% trước khi tăng vốn lên 983 tỷ
đồng nếu đảm bảo các điều kiện về chi trả cổ tức theo quy định của Pháp luật và Điều lệ.

 Kính trình./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH